
平成 28 年 7 月 5 日 
（公財）長野県体育協会  

理事長 林 泰章 様 
 

公益社団法人 日本栄養士会 
 
 
 
「平成 28 年度未来のトップアスリートのための体感型スポーツ栄養セミナー」 

長野県開催についての周知協力のお願い(依頼) 
 

 
初夏の候、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 さて、日本栄養士会では本年度「未来のトップアスリートのための体感型スポーツ

栄養セミナー」を全国 12 会場で開催を予定しており、長野県でも 9 月 1 日に開催

を予定しております。このセミナーは管理栄養士・栄養士だけではなくジュニアア

スリートの指導者や保護者のみなさんに参加していただきたいと考えております。 
 つきましては、長野県体育協会加盟団体への周知協力をお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１．加盟団体へ周知依頼  開催要領、開催チラシは別添 PDF 参照 
２．参考ＵＲＬ（日本栄養士会内申込ページ） 
 http://www.dietitian.or.jp/news/information/2016/29.html 
 
※ 本件に関してのお問合せ等につきましては日本栄養士会 藤森陽子（やまびこスケ

ートの森 所属）＜ nagano-s-n@yamabiko.co.jp ＞までお願い致します。 
 

 

http://www.dietitian.or.jp/news/information/2016/29.html

